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22 kwietnia odbyły się XIX Targi Rolno-Ogrodnicze. Na targach zaprezentowali się 

uczniowie naszej szkoły, którzy pilnowali porządku, sprzedawali losy na loterię oraz 

pokazywali pierwszą pomoc. Na szkolnej strzelnicy odbyły się zawody, w których wszyscy 

chętnie brali udział. Mogliśmy zobaczyć nowoczesne maszyny rolnicze oraz kilka 

samochodów między innymi: Zetor, John Deere, New Holland, Case i Nissan. Były także 

różne występy. Na stoiskach świetnie prezentowały się przepiękne rośliny, zabawki oraz 

smakołyki. 

 

 

Julia Marek, II w 

TARGI ROLNO-OGRODNICZE 
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27 kwietnia odeszli nasi maturzyści. Apel rozpoczął się o godzinie 11:30 w sali 

gimnastycznej. Na tę uroczystość zostali zaproszeni ważni goście oraz rodzice naszych 

uczniów. Pożegnanie klas maturalnych rozpoczęło się wystąpieniem Przewodniczącej SU 

Mileny Zięby, która przekazała swoją funkcję Julii Janus. Następnie kilka słów powiedział 

pan dyrektor. Najważniejszą częścią uroczystości było rozdanie świadectw i otrzymanie 

nagród za trzy lata nauki i angażowanie się w życie szkoły. Po wyprowadzeniu sztandaru 

odbyła się część artystyczna klas żegnających tegorocznych maturzystów. 

    Julia Marek, II w 

 

POŻEGNANIE MATURZYSTÓW 
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Szkolne lata minęły jak jeden dzień... 

Jak na liceum i technikum przystało i w tym roku jak co roku ktoś podszedł do matury. 

Kolejny rok z rzędu uczniowie naszej szkoły ubrali się w białe koszule i poszli na spotkanie z 

przeznaczeniem.  

Tradycyjnie 4-tego maja uczniowie klas trzecich LO i czwartych Technikum przystąpili  do 

pisemnego egzaminu maturalnego z języka polskiego. 7-mego i 8-mego maja zasiedli do 

matematyki i języka angielskiego. 

Stres był zapewne niesamowity. Po paru dniach przyszedł czas na egzaminy ustne. Wiadomo 

nawet, że wybierany był język francuski.  

Miejmy nadzieję, że 3 lata nauki nie poszły w zapomnienie i zdawalność okaże się być 

przyzwoita. 

 

Magda Łukaszewska, II w 

 

 

 

 

JUŻ ZA ROK MATURA 
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W dniach 9-11 maja 2018 grupa uczniów z klas I a, I b LO oraz II i III t pojechała na 

wycieczkę szkolną do Czech i Niemiec. Pierwszego dnia zwiedzaliśmy piękną Saksonię a w 

niej Budziszyn - miasto zamieszkane przez Niemców i Słowian Łużyckich oraz Drezno - 

urokliwą stolicę Saksonii, z której pochodzili królowie polscy z dynastii Wettynów w 

pierwszej połowie XVIII wieku. Na nocleg dotarliśmy do czeskiego Harrachova, gdzie 

odbywają się słynne zawody w lotach narciarskich, a kompleks skoczni z mamucią na czele 

widzieliśmy wprost z okien naszego hotelu :) Drugi dzień spędziliśmy na łonie przyrody, 

odwiedzając Park Narodowy Czeska Szwajcaria w Górach Połabskich, gdzie podziwialiśmy 

największy naturalny most skalny w Europie - Pravcicką Branę. Ostatni dzień to potężna 

twierdza Konigstein, która do dziś robi niesamowite wrażenie swoim położeniem, ogromem i  

bajecznymi widokami na całą okolicę :) Ostatnim punktem naszego wyjazdu był Park 

Narodowy Szwajcaria Saksońska, gdzie w Bastei podziwialiśmy piękno malowniczych Gór 

Połabskich po niemieckiej stronie :) 

Magda Łukaszewska, II w 

Wycieczkowy świat 
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Amelia Korbacz, IIw 

 

 

 

 

 

24 maja w naszej szkole odbył się dziesiąty konkurs geograficzny. W naszych szkolnych 

murach zawitało siedem szkół ponadgimnazjalnych, a ósmą była oczywiście nasza. Każda 

placówka miała trzy osobową grupę. Warunkiem uczestnictwa w konkursie było nie 

korzystanie z telefonów komórkowych, ponieważ za użycie go groziła dyskwalifikacja. 

Uczestnicy mieli do wykonania dziesięć zadań. Na starcie każda drużyna dostała mapę i 

wychodziła w odpowiednich odstępach czasowych w teren. Przy każdym punkcie osoby z 

klasy drugiej wojskowej miały kolejne zadania, a także kontrolowały, czy nikt nie używa 

telefonu. Po dotarciu do mety grupy oddawały swoje zadania jury i czekały na wyniki 

umilając sobie czas skromnym poczęstunkiem. Organizatorkami tegorocznej olimpiady była 

pani Elżbieta Olejniczak oraz pani Donata Kasprzak. 

 

 

Julia Marek, II w 

 

 

Konkurs geograficzny 



7 

 

 

 

 

 

 

 

Naszą szkołę odwiedziły zaprzyjaźnione dzieci z pobliskiego przedszkola. Chcieliśmy zrobić 

im "dzień radości i zabawy" mówi organizatorka przedsięwzięcia. W programie wizyty 

przewidziano przedstawienie grupy artystycznej CI...SZA , tańce prowadzone przez pana 

Marcina Nowickiego, pokaz robotów w ramach programu cyfrowobezpieczni, pokaz 

samoobrony, pokaz musztry i oczywiście obiad przygotowany przez nasze szkolne kucharki. 

Dzieci spędziły u nas dzień pełen atrakcji. Organizatorem spotkania była Pani Justyna 

Ligocka. Nasi uczniowie regularnie jeżdżą do grupy najmłodszych by spędzić z nimi trochę 

czasu i przy okazji w prosty sposób opowiadać o świecie. Dzieci były bardzo zadowolone z 

dnia, co można było zauważyć po ich nie schodzącym z twarzy uśmiechu. Chcemy dalej 

kontynuować integrację z nimi i częściej zapraszać ich do naszej szkoły. Kto wie, może w 

przyszłości i oni będą chodzić po korytarzach naszej szkoły w czarnym lub zielonym 

mundurze. 

 

Magda Łukaszewska, II w 

Przedszkolaki z wizytą w ZSP CKU 
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Uczennica klasy Ia LO zarządzanie kryzysowe Patrycja Gąsiorek zajęła II miejsce w 

Konkursie Młodych Talentów organizowanym przez Komendę Powiatową Policji w Ostrowie 

Wielkopolskim w ramach III Ostrowskiego Tygodnia Trzeźwości „Alternatywy”. 

Gratulujemy uczennicy klasy pierwszej Patrycji. Życzymy dalszych sukcesów. 

 

 

 

 

(I) 

 

 

 

 

Konkurs młodych talentów 
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7 maja 2018 odbył się XII Gminny Konkurs Językowy. Organizatorem Konkursu byli: 

Marcin Zieliński – nauczyciel języka niemieckiego i Łukasz Jezierski – nauczyciel języka 

angielskiego z Zespołu Szkół Ponadgimanzjalnych CKU w Przygodzicach.  

Celem konkursu była popularyzacja języków obcych wśród młodzieży gimnazjalnej. W 

tegorocznej edycji konkursu wzięli udział gimnazjaliści ze szkół: z Sulmierzyc, Kobylina, 

Wysocka Małego, Czarnegolasu, Lamek oraz Przygodzic. Na początku uczniowie 

rozwiązywali test z języka angielskiego i niemieckiego. Po części pisemnej odbyła się część 

ustna, do której zakwalifikowali się uczniowie, którzy zdobyli minimum 75 % punktów w 

części pisemnej. Poziom tegorocznej rywalizacji był bardzo wyrównany i wysoki. 

Zwycięzcy konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe, natomiast pozostali 

uczestnicy otrzymali dyplomy uczestnictwa. Podziękowano również nauczycielom, którzy 

przygotowali swoich uczniów do tego konkursu. 

Do zobaczenia za rok na kolejnej edycji konkursu. 

 

(I) 

 

Gminny Konkurs Językowy 
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Bohaterem wywiadu miesiąca jest nasz ulubiony nauczyciel Zarządzania Kryzysowego 

pan Andrzej Sobczak.  

 

 

 

 

R: Dzień dobry panie Andrzeju 

AS: Dzień dobry, witam. 

R: To może zaczniemy od początków pana edukacji, w jakim kierunku się pan kształcił? 

AS: W kierunku technika samochodowego. 

WYWIAD MIESIĄCA 
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R: A co pana skłoniło do tego, że został pan policjantem? 

AS: Poszedłem do wojska. Spodobał mi się mundur i praca związana z obsługą samochodu. 

Doszedłem więc do wniosku, że chciałbym zająć się bezpieczeństwem w ruchu drogowym i 

tak się to właśnie zaczęło. 

R: Czy dobrze pan wspomina lata spędzone w policji? 

AS: Tak, z początku dużo różnych problemów w życiu się zdarzało, ale sobie poradziłem. 

R: Bardziej podoba się panu praca w szkole czy może jednak wolał pan pracować w 

policji? 

AS: Policja mi się podobała jak najbardziej od samego początku. 

R: Gdyby zaistniała taka możliwość wróciłby pan do pracy w policji? 

AS: Myślę że tak, ponieważ nic takiego mnie nie zraziło. 

R: Lubi pan pracę z młodzieżą? 

AS: Oczywiście, człowiek przede wszystkim czuje się młodszy, poznaje dużo ciekawych, 

nowych rzeczy. Od młodzieży zawsze można dowiedzieć się wielu nowych ciekawostek, a 

poza tym skończyłem pedagogikę specjalną, a to są studia, które przede wszystkim były 

nastawione na to, żeby współdziałać z młodzieżą i gdybym nie lubił młodzieży to nie 

mógłbym tam studiować. 

R: Ma pan jakieś hobby? 

AS: Oj nie jedno  

R: A jakie jest pana ulubione? 

AS: Najbardziej, lubię jeździć motocyklem, ale to już wszyscy wiedzą, a druga rzecz tak 

nieśmiało powiem, mój dziadek był utalentowany muzycznie grał na skrzypcach i ja też gram 

na skrzypcach. Od czasu do czasu niekiedy jeszcze z tatą sobie zagram to jest też właśnie 

takie moje małe hobby bardziej związane z rodziną. 

R: Lubi pan uprawiać sport? 

AS: Tak, kiedyś piłka nożna, krótko siatkówka lubię też grać w tenisa ziemnego. Tutaj u was 

rzadko gram, ale będąc w domu jak najbardziej. 

R: A pracując w policji, przeżył pan jakąś niebezpieczną sytuację, która zapadła panu w 

pamięć? 

AS: W ciągu mojej długoletniej kariery nie raz zdarzyła się stresująca sytuacja, która 

wymagała wyciągnięcia broni. Natomiast żadna nie zapadła mi tak bardzo w pamięć. Po 

prostu, kiedy uporałem się z problemem starałem się o tym zapomnieć. Jednakże z 
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perspektywy czasu człowiek zaczyna myśleć, co by było gdyby, tym bardziej, kiedy ma się 

rodzinę, a niestety pełniąc służbę człowiek nie wie idąc rano do pracy, czy jeszcze z tej pracy 

wróci. 

R: A jak ocenia pan naszą szkołę, myśli pan, że jest dobra czy raczej nie? 

AS: Dobra oczywiście, myślę że kształci tak jak powinna kształcić, przygotowuje do życia do 

zawodu, rozszerza horyzonty, można poznać nowych ludzi, zwiedzić ciekawe miejsca, no i 

przede wszystkim odwiedzamy różne miejsca, gdzie przeciętny obywatel nie ma wstępu. 

R: Jak pan wspomina przejście na emeryturę było panu ciężko? 

AS: Powiem szczerze, nie zauważyłem tego, nie wiedziałem jak to się stało, po prostu pach i 

jestem na emeryturze . 

R: Ma pan jakiś kontakt z dawnymi kolegami? 

AS: Tak, z większością tak. 

R: Ma pan jakiś faworytów wśród uczniów? 

AS: Myślę, że nie, staram się wszystkich równo traktować. 

R: Byłoby Panu ciężko odejść z naszej szkoły? 

AS: Teraz jak się tak człowiek zastanawia to zawsze jest ciężko, ale niekiedy bywa taka 

sytuacja, że po prostu trzeba. 

R: Co pan najbardziej lubi w naszej szkole? 

AS: Są tu pewne tradycje, bardzo lubię i mile wspominam targi coroczne, co pewien czas są 

organizowane jakieś spotkania z ciekawymi ludźmi. Myślę, że sama szkoła na tyle jest 

prężna, że niektórzy z uczniów dzięki niej mogą poznawać wiele ciekawych i znanych osób, 

natomiast samemu nie mieli by takiej możliwości  

R: Dobrze w takim radzie dziękuję za udzielenie wywiadu. 

AS: Ja również dziękuję  

 

Anna Walkowiak, II w 
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Pewnie każdy z was już zauważył, że wakacje za pasem a co za tym idzie, koniec roku 

szkolnego. Przez ostatnie miesiące w każdym wydaniu naszej gazetki mieliście okazję 

dowiedzieć się nowych ciekawostek o Internecie i jego zaletach ale również zagrożeniach 

płynących z jego korzystania. 

W ostatnim artykule z felietonu „CYFOROWOBEZPIECZNYCH” chcielibyśmy przejść do 

podsumowania. Nie będziemy po raz kolejny przekazywać wam wiadomości na temat 

bezpiecznego korzystania z Internetu, pewnie każdy z was już doskonale o tym wie i ma 

świadomość zalet oraz wad czy konsekwencji. Tym razem nasz artykuł będzie wyglądał nieco 

inaczej. 

Przez długie miesiące rzewnie pracowaliśmy, aby uświadomić wam, że Internet mimo tego, 

że jest genialnym wynalazkiem niesie ze sobą również wiele zagrożeń. Najwięcej pracy w 

projekt cyforobezpiecznych włożyła pani Ewa Szpot, która dzięki swojemu zaangażowaniu 

spowodowała, że nasza szkoła otrzymała tytuł najbardziej CYFROWOBEZPIECZEGO 

Liceum w Polsce. Za całą włożona pracę oraz niezłomne dążenie do sukcesu należą się jej 

wielkie gratulacje. To właśnie dzięki tak wspaniałej nauczycielce, jaką jest pani Ewa, każdy z 

nas może się już czuć bezpiecznie z wiedzą, jaką posiada. Jeszcze raz bardzo gratulujemy 

pani Ewie oraz całej ekipie CYFROWOBEZPIECZNYCH. 

Odbiegając od tematu, pamiętajcie, że zbliżają się wakacje, pewnie część z nas wyjedzie, inni 

jednak wybiorą wypoczynek w domu a co za tym idzie nieodłączne korzystanie z Internetu, 

pamiętajcie jednak, że w czasie wakacji wasza czujność powinna być wzmożona.  
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Znajomości przez Internet nie zawsze niosą za sobą korzyści, jeśli poznacie kogoś, kto 

wzbudzi wasze zainteresowanie, najpierw starajcie się poznać go lepiej, nie dajcie się ponieść 

emocjom, miejcie głowę na karku, NIGDY NIE WIESZ, KTO SIEDZI PO DRUGIEJ 

STRONIE EKRANU.  

Nie dajcie się również naciągnąć na wszelkiego rodzaju promocje i okazje, których w okresie 

wakacyjnym roi się w Internecie. Traktujcie wszystko z dystansem. 

Myślimy, że informacje, które zostały wam przekazane w ciągu ostatnich miesięcy świetnie 

przygotowały was na bezpieczne korzystanie z Internetu, tak więc nie pozostaje nam nic 

innego jak życzyć wam wesołych, pogodnych i przede wszystkim BEZPIECZNYCH wakacji 

!!!  

 

Anna Walkowiak, II w 
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PFINGSTEN – ZIELONE ŚWIĄTKI 

 

 

W Niemczech Zielone Świątki (niem. Pfingsten) są świętem ustawowo wolnym od pracy, którego 

nazwa pochodzi od greckiego „pentecoste hemera” co oznacza „pięćdziesiąty dzień po Wielkiej 

Nocy”. W okręgach katolickich zwyczajem jest przystępowanie w tym dniu do sakramentu 

bierzmowania. 

LANGUAGE CORNER 
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W Niemczech Zielone Świątki są dniem podwójnego świętowania – świętuje się tutaj Niedzielę 

Zielonoświątkową oraz Poniedziałek Zielonoświątkowy. W tych dniach odbywają się msze na świeżym 

powietrzu, ludzie spotykają się w otoczeniu natury. 

Obyczaje 

W wielu regionach istnieją obyczaje związane z Zielonymi Świątkami. W Dolnej Saksonii ścina się 

młode brzozy, które następnie przymocowuje się przy drzwiach wejściowych do domów. W 

zależności od regionu, umocowanie brzozy następuje poprzez wkopanie pnia, przywiązania go, lub za 

pomocą innych metod. Z reguły obyczaj ten wiąże się także ze spożyciem alkoholu oraz śpiewaniem 

rytualnych piosenek. Drzewo Zielonoświątkowe związane jest z Germanami, którzy stawiali na wiosnę 

młode brzozy przed wejściami do domów, aby przepędzić złe duchy. 

Innym, choć już rzadziej praktykowanym zwyczajem (np. w Meklemburgii) jest procesja z udziałem 

wołu. Spośród bydła zostaje wybrane najsilniejsze zwierzę, które następnie przystraja się kwiatami, 

słomą i wstążkami. Tak przystrojone zwierzę prowadzi stado przez wieś. Z tego zwyczaju wzięło się 

powiedzenie „geschmückt wie ein Pfingstochse“ („przystrojony jak wół zielonoświątkowy). Do 19 

wieku zwyczajem było zabijanie wybranego zwierzęcia a następnie przyrządzanie z niego posiłku. 

Stosunkowo często praktykuje się jeszcze zwyczaj stawiania brzózek przez młodych kawalerów przy 

ścianach domów swych wybranek. Zwyczaj ten symbolizuje względy okazywane przez kawalerów 

swoim ukochanym. W niektórych landach spotyka się ślady wapna biegnące od postawionej brzozy 

do domu kawalera, aby panna wiedziała, kto się o nią stara. W innych okolicach Niemiec, podobny 

zwyczaj praktykowany jest 1. maja. 

 

(I) 
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Dzień Matki w Polsce świętujemy 26 maja, ale wielu krajach celebrowany jest w 

zupełnie innym czasie. Niekiedy jest to nawet data ruchoma, jednak na całej kuli ziemskiej 

święto to ma na celu wyrażenie szacunku i wdzięczności dla wszystkich matek. 

Polska tradycja Dnia Matki 

W Polsce Dzień Matki zaczęto celebrować dosyć późno. Pierwszy raz świętowano 26 maja w 

1914 roku w Krakowie. Od tamtej pory co roku mamy są obdarowywane przez swoje 

pociechy kwiatkami, laurkami, słodyczami czy innymi upominkami, na przykład 

wykonanymi ręcznie prezentami. 

Napoleoński dekret 

Zwyczaj obchodzenia tego święta we Francji wprowadził Napoleon. W 1950 roku oficjalnie 

ustanowiono Dniem Matki ostatnią niedzielę maja. 

Durga Puja 

W Indiach święto Durga Puja jest dedykowane przede wszystkim Matce Bogów Durga i 

Wielkiej Matce Kali Ma. Było ono znane w Indiach od bardzo dawnych czasów, jednak nie 

jako Dzień Matki. Od niedawna zaczęto praktykować także ten zwyczaj, który bardzo szybko 

się rozpowszechnia. Hinduskie święto obchodzone jest w drugą niedzielę maja. 



18 

 

Matczyna niedziela 

W krajach wyspiarskich – Wielkiej Brytanii i Irlandii, mamie dziękowano już od dawna, bo 

od XVII wieku, zawsze w czwartą niedzielę Wielkiego Postu. Dlaczego nazywano ten dzień 

„matczyną niedzielą”? Dawał on możliwość dzieciom wysłanym na służbę do innych państw 

odwiedzenia swojej parafii w celu oddania czci Matce Boskiej, a przy okazji spotkania się z 

własną mamą. W kolejnym wieku tradycja ta zanikła, jednak po drugiej wojnie światowej 

Dzień Matki wrócił do kalendarzy. 

Symboliczne goździki 

W Australii i Kanadzie, gdzie Dzień Matki przypada na drugą niedzielę maja, utrwalił się 

zwyczaj przypinania goździków do ubrań. Znaczenie ma ich kolor. Kolorowe symbolizują to, 

że matka tej osoby żyje, a biały, że zmarła. W Kanadzie Dzień Matki to jedno z 

najpopularniejszych świąt, zaraz po Bożym Narodzeniu i Walentynkach. Podobnie świętuje 

się ten dzień w Republice Południowej Afryki. 

Najważniejszy dzień 

10 maja to data obchodów Dnia Matki w Meksyku. Jest to jedno z najważniejszych świąt w 

roku, dlatego też Meksykanie rozpoczynają ten dzień mszą na cześć Najświętszej Dziewicy, 

wychwalając posiadane przez nią cechy macierzyństwa. W tym dniu dzieci przygotowują 

swoim mamom uroczyste śniadania oraz wręczają kwiaty, na które zbierają pieniądze od 

długich miesięcy. 

Słodkości od serca 

Włosi to naród kojarzony z tradycyjnego traktowania rodziny. Celebrowanie wspólnych 

posiłków, długie godziny spędzone razem – to właśnie z tego są znani. Również Dzień Matki 

jest u nich ważnym świętem. Z tej okazji piecze się specjalne ciasteczka w kształcie serca, a 

także zastępuje mamę we wszystkich obowiązkach. Często spotykanym zwyczajem jest 

również uroczysty obiad w restauracji. Święto to przypada, podobnie jak w kilku innych 

krajach na drugą niedzielę maja. 
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Uwięziona w łóżku 

Ta niepozorna nazwa, niekojarząca się z Dniem Matki to nic innego, tylko zwyczaj 

obchodzenia tego święta w krajach dawnej Jugosławii. Dzieci nie wypuszczają mamy z łóżka, 

czekając aż ta, przekupi je słodyczami. W zamian wyręczają ją w codziennych zadaniach, by 

jak najdłużej, jak wskazuje nazwa, mogła zostać w łóżku. 

Komercyjne święto 

W USA, przypadający na drugą niedzielę maja, Dzień Matki to także idealna okazja dla 

właścicieli wielu firm, na wzrost sprzedaży. Statystyki wskazują na rekordowe sumy 

wydawane na prezenty dla mam – kartki, kwiaty, ubrania, biżuteria, ale także vouchery do 

SPA, a nawet większe sprzęty elektroniczne czy akcesoria domowe. 

Arabskie zwyczaje 

Pierwszego dnia wiosny, Dzień Matki świętują mieszkańcy Egiptu czy Jordanii wręczając 

mamom z tej okazji kwiaty, czekoladki lub jak Amerykanie zaproszenia do SPA. 

Ortodoksyjni, nieakceptujący wpływów kultury zachodu nie uznają jednak tego święta. 

Uważają, że okazywać szacunek matkom powinno się przez cały rok. 

Dzień Kobiet 

Istnieją kraje, w których Dzień Matki utożsamiany jest z Dniem Kobiet. Rosja, Białoruś, 

Armenia, Słowenia i Wietnam to tylko niektóre z nich. 

Nie sposób przyjrzeć się tradycji świętowania każdego z krajów. W niektórych z nich Dzień 

Matki obchodzi się nawet w grudniu. W Albanii natomiast świętuje się „Dzień rodziców”. 

Nieważne jednak kiedy obchodzimy to święto ani w jaki sposób je celebrujemy, 

najważniejsze, by okazywać mamom szacunek każdego dnia.    (I) 
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Deutsch macht Spaß 

 

(I) 

ROZRYWKA 
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Mistrzostwa Gminy w Piłce Nożnej 

 

 

24 kwietnia nauczyciele WF naszej szkoły zorganizowali Mistrzostwa Gminy w Piłkę Nożną  

Młodzieży Gimnazjalnej. Impreza odbyła się na naszym obiekcie sportowym. W zawodach 

udział wzięły reprezentacje wszystkich sześciu gimnazjów z Gminy Przygodzice wraz ze 

swoimi nauczycielami-trenerami.  

Mistrzem Gminy na rok szkolny 2017/2018 zostało Gimnazjum z Chynowej. Sędziowaniem 

wszystkich meczów zajął się p. mgr Tomasz Adamczyk. 

Zespół nauczycieli WF serdecznie dziękuje p. mgr Elżbiecie Olejniczak, która przygotowała 

zawody pod względem formalnym oraz uczennicy II w Magdzie Łukaszewskiej za pomoc 

logistyczną. 

Marcin Nowicki 

 

 

 

SPORT 
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Policyjne Biegi Sztafetowe 

 

W dniu 14.05.2018 reprezentacja ZSP CKU w Przygodzicach w składzie: Weronika Więcek, 

Nicola Pietroń, Krystian Zgadzaj, Mikołaj Wieczorek i Michał Szkudlarek wzięła udział w 

biegu sztafetowym organizowanym przez Komendę Powiatową Policji w ramach "III 

Ostrowskiego Tygodnia Trzeźwości". Opiekunem naszej grupy był pan mgr Mariusz 

Furmaniak. 

Zawody polegały na biegu sztafetowym i odbywały się na terenie ostrowskich Piasków. 

Każdy uczestnik musiał pokonać 1000m. Nasza drużyna okazała się bezkonkurencyjna. 

Zajęliśmy I miejsce.  

Należy zaznaczyć, że wszyscy zawodnicy są uczniami klas mundurowych naszej szkoły. 

Serdecznie gratulujemy. 
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Marcin Nowicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

Wielkopolska Spartakiada Osób Niepełnosprawnych. 

 

 

24 maja tego roku nasza szkoła była gospodarzem 19 Spartakiady Osób Niepełnosprawnych. 

Jak zawsze, nasi uczniowie okazali się pomocni - byli wolontariuszami, sędziami, 

sekretarzami, organizatorami…. 

W programie imprezy znalazły się: rzuty do kosza, rzuty ringo, rzuty lotkami, biegi 

sztafetowe oraz tor przeszkód. Oczywiście - jak na naszą szkołę przystało - nie mogło 

zabraknąć pokazów samoobrony oraz innych mundurowych atrakcji. 

Atmosfera była świetna, słońce dopisało przez całą imprezę, wszyscy bawili się doskonale. 

W spotkaniu brała udział też grupa osób niepełnosprawnych z Niemiec, tak więc 

najważniejszy cel imprezy, którym była integracja osób niepełnosprawnych, został osiągnięty. 

Organizatorami Spartakiady we współpracy z Warsztatami dla osób niepełnosprawnych, byli 

nasi nauczyciele WF - panowie Marcin Nowicki, Tomasz Adamczyk, Mariusz Furmaniak i 

Jakub Szymczak, którzy pracowali na boisku jako sędziowie. 

 

Serdecznie dziękujemy za poświęcony czas i zaangażowanie. Mamy nadzieję, że w 

następnym roku, impreza będzie równie udana ! :) 

 

Magda Łukaszewska, Marcin Nowicki 
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Redakcja: mgr Małgorzata Janoś, mgr Maja Radiczew oraz mgr Dorota Wojcieszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koło Ratunkowe* 

 
*Nie dotyczy zapowiedzianych  

kartkówek i sprawdzianów       

       

Do wykorzystania jednorazowo do końca czerwca.  
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Koło Ratunkowe* 

 
*Nie dotyczy zapowiedzianych  

kartkówek i sprawdzianów       

       

Do wykorzystania jednorazowo do końca czerwca.  
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